UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch chi tiết cho dự án kè cấp bách chống sạt lở

do thiên tai trên sông Mã đoạn qua xã Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy,

sử dụng nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019 (đợt 4)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Ngân sách nhà nước

ngày 25/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-TTg ngày 31/12/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bổ sung vốn từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm

2019 cho một số bộ và địa phương thực hiện dự án cấp bách;

Căn cứ Công văn số 9849/BKHĐT-TH ngày 31/12/2019 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc bổ sung vốn từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương

năm 2019 cho một số bộ và địa phương thực hiện dự án cấp bách;

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao kế hoạch chi tiết cho các dự án cấp bách sử dụng

nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019 (đợt 1); Quyết định số

1380/QĐ-UBND ngày 21/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao kế

hoạch chi tiết cho dự án khắc phục khẩn cấp đường Xuân Phúc - Xuân Thái -

Đường Nghi Sơn - Bãi Trành, huyện Như Thanh, sử dụng nguồn dự phòng ngân

sách Trung ương năm 2019 (đợt 2); Quyết định số 2936/QĐ-UBND ngày

27/7/2020 của UBND tỉnh về việc giao kế hoạch chi tiết cho các dự án cấp

bách sử dụng nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019 (đợt 3);

Căn cứ Quyết định số 3071/QĐ-UBND ngày 03/8/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án kè cấp bách chống sạt lở do thiên tai trên

sông Mã, đoạn qua xã Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4516/SKHĐT-

TH ngày 04/8/2020 về việc giao kế hoạch chi tiết vốn dự phòng ngân sách

2

Trung ương năm 2019 cho dự án kè cấp bách chống sạt lở do thiên tai trên

sông Mã, đoạn qua xã Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch chi tiết cho dự án kè cấp bách chống sạt lở do

thiên tai trên sông Mã, đoạn qua xã Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy, sử dụng nguồn

dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019 (đợt 4), với những nội dung chính

như sau:

1. Tên dự án: kè cấp bách chống sạt lở do thiên tai trên sông Mã, đoạn

qua xã Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Cẩm Thủy.

3. Số vốn giao kế hoạch chi tiết đợt này: 40 tỷ đồng.

4. Mục tiêu đầu tư: triển khai thực hiện và hoàn thành dự án theo quy

định (không bao gồm chi phí bồi thường GPMB do UBND huyện Cẩm Thủy

đảm nhận).

5. Nguồn vốn: nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019 theo

Quyết định số 107/QĐ-TTg ngày 31/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ và

Công văn số 9849/BKHĐT-TH ngày 31/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

(đã được chuyển nguồn sang năm 2020 tại Quyết định số 2222/QĐ-UBND

ngày 15/6/2020 của UBND tỉnh).

6. Thời hạn giải ngân: hoàn thành giải ngân trước ngày 30/11/2020, theo

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 27/7/2020.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1

Quyết định này, thông báo danh mục, mức vốn, mục tiêu đầu tư cho ngành, các

đơn vị liên quan và chủ đầu tư để triển khai thực hiện theo quy định.

2. Giao Kho bạc tỉnh Thanh Hóa kiểm soát chặt chẽ việc giải ngân của

chủ đầu tư, chỉ cho phép giải ngân khi đảm bảo đầy đủ thủ tục đầu tư theo quy

định và đúng với mục tiêu đầu tư được xác định cụ thể trong quyết định giao kế

hoạch của UBND tỉnh.

3. Chủ đầu tư có trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn được giao đúng mục

đích, hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng các quy định hiện hành của Nhà

nước; đồng thời, căn cứ mục tiêu đầu tư, mức vốn được giao kế hoạch để triển

khai thực hiện dự án, đảm bảo tiến độ và không gây nợ đọng xây dựng cơ bản.

4. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc tỉnh Thanh Hóa và

các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách

nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện dự án

theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính; Giám đốc Kho bạc tỉnh Thanh Hoá; Chủ tịch UBND huyện Cẩm

Thủy; Trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Các bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.
               (31376.2020)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T22:56:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T10:29:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T10:29:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T14:07:31+0700